
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Polomka č. 82/2024 , ktorým sa zrušuje 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 73/2023 o určení výšky dotácie 

na prevádzku a mzdy žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej 

školy a školských zariadení so sídlom na území obce Polomka 

 
 

   

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:  27.11.2024 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa: 27.11.2024 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 27.11.2024 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 06.12.2024 

Pripomienky zasielať:  

- písomne: Obec Polomka, Osloboditeľov 12, 976 66 Polomka 

- elektronicky: dane@polomka.sk  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 09.12.2024 
 

Schválené všeobecne  záväzné  nariadenie  

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 12.12.2024 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 101/2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce a webovom sídle obce 

dňa: 

13.12.2024 

VZN nadobúda účinnosť: 01.01.2025 
  

 

 

 

 

 

 

OBEC 

POLOMKA 



2 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Polomka sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona                   

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

Úvodné ustanovenia 

 

§ 1 

 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je zrušenie Všeobecne záväzného nariadenia 

obce Polomka č. 73/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy žiaka základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce 

Polomka. 

 

Zrušovacie ustanovenia 

 

§ 2 

 

Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie obce Polomka č. 73/2023 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce Polomka. 

 

 

Záverečné ustanovenia 

 

§ 3 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Polomka nadobúda účinnosť 01.01.2025. 

 

 

 

 

 

V Polomke 

                                                                                             PhDr. Magdaléna Melagová 

                                                                                                       starostka obce 

 


